
ZAttĄDZEME NR 24/2009

REKTORA UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO

z dnia 17 kwietnia 2009r.

w sprawie przeprowadzania badań lekarskich kandydatów na studia pierwszego, drugiego 
i trzeciego stopnia oraz studentów studiów pierwszego, drugiego i trzeciego stopnia 

Uniwersytetu Szczecińskiego.

Na podstawie art. 66 ust. 1 ustawy dnia 27 lipca 2005r. Prawo o szkolnictwie wyższym
(Dz. U. Nr 164, poz. 1365 z późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Uniwersytet Szczeciński zapewnia kandydatom na studia pierwszego, drugiego i 
trzeciego stopnia oraz studentom studiów pierwszego, drugiego i trzeciego stopnia bezpłatne 
badania lekarskie w zakresie profilaktycznej ochrony zdrowia, prowadzone przez 
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej przy ul. Bohaterów Warszawy 75 A w 
Szczecinie, świadczący na rzecz Uniwersytetu Szczecińskiego usługi z zakresu medycyny 
pracy.

2. W przypadku gdy kandydaci na studia pierwszego, drugiego i trzeciego stopnia oraz 
studenci studiów pierwszego, drugiego i trzeciego stopnia wykonają badania lekarskie poza 
zakładem opieki zdrowotnej wskazanym w ust.. 1, koszty tych badań nie podlegają 
refundacji.

§ 2. W przypadku wprowadzenia nowych kierunków /specjalności/ studiów lub zmianach w 
programach studiów, Dziekani zobowiązani są zgłosić do dnia 31 marca roku 
kalendarzowego w formie pisemnej do Działu Spraw Studenckich oraz Działu Nauki rodzaj 
czynników szkodliwych, uciążliwych lub niebezpiecznych dla zdrowia na których działanie 
narażeni są studenci i uczestnicy studiów doktoranckich, w ramach prowadzonych zajęć 
dydaktycznych na danym wydziale. Wykaz powinien być zaopiniowany przez Inspektorat 
BHP i OP oraz lekarza medycyny pracy sprawującego opiekę lekarską w Uniwersytecie 
Szczecińskim.

§ 3. Kandydaci na studia, którzy podczas odbywania studiów mogą być narażeni na działanie 
czynników szkodliwych, uciążliwych lub niebezpiecznych dla zdrowia zobowiązani są do 
uzyskania, w wyniku przeprowadzonego badania wstępnego, orzeczenia lekarskiego 
stwierdzającego brak przeciwwskazań do podjęcia studiów na wskazanym kierunku ( zgodnie 
z załącznikami nr 1,2,3,4,5 do niniejszego zarządzenia).

§ 4. Kandydaci na studia trzeciego stopnia, którzy w trakcie studiów mogą być narażeni na 
działanie czynników szkodliwych, uciążliwych lub niebezpiecznych dla zdrowia są kierowani 
przez jednostkę prowadzącą studia doktoranckie na wstępne badania lekarskie.



§ 5. Studenci studiów pierwszego i drugiego stopnia oraz uczestnicy trzeciego stopnia 
studiów, narażeni na działanie czynników szkodliwych, uciążliwych lub niebezpiecznych 
dla zdrowia, podlegają badaniom okresowym. Termin i zakres badań okresowych wyznacza 
lekarz przeprowadzający badania wstępne.

§ 6. 1. Wzór skierowania na profilaktyczne badania lekarskie kandydatów na studia 
pierwszego, drugiego i trzeciego stopnia oraz okresowe badania lekarskie studentów i 
uczestników studiów trzeciego stopnia stanowią załączniki nr 1,2,3,4 do zarządzenia.

2. W przypadku wystąpienia zmian w procesie dydaktycznym lub planie zajęć dziekani 
dokonują weryfikacji zagrożeń wskazanych w załącznikach do zarządzenia zgodnie z 
procedurami określonymi w § 2 zarządzenia.

3. Skierowanie na badania powinno zawierać informację o czynnikach szkodliwych dla 
zdrowia lub uciążliwych występujących w jednostce prowadzącej studia.

4. Po przeprowadzonych badaniach lekarz wystawia zaświadczenie stwierdzające brak lub 
istnienie przeciwwskazań do odbywania studiów pierwszego, drugiego lub trzeciego stopnia 
na określonym kierunku. Wzór zaświadczenia stanowi załącznik nr 5 do zarządzenia.

5. Zaświadczenie, o którym mowa w ust. 4, kandydaci na studia składają do właściwej dla 
nich komisji rekrutacyjnej wraz z wymaganym kompletem dokumentów w terminach 
określonych w harmonogramie rekrutacji dla danego naboru. Studenci we właściwych 
dziekanatach a kandydaci na i uczestnicy studiów trzeciego stopnia w sekretariatach studiów 
doktoranckich jednostek prowadzących te studia.

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 24/2009
Rektora US z dnia 17 kwietnia 2009r.

Pieczęć
-szkoły wyższej
-jednostki uprawnionej do prowadzenia studiów doktoranckich

SKIEROWANIE

Stosownie do przepisów rozporządzenia Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 15 września 
1997 r. w sprawie badań lekarskich kandydatów do szkół ponadpodstawowych lub wyższych, uczniów 
tych szkół oraz studentów i uczestników studiów doktoranckich, którzy w trakcie praktycznej nauki 
zawodu lub studiów są narażeni na działanie czynników szkodliwych, uciążliwych lub 
niebezpiecznych dla zdrowia, oraz sposobu dokumentowania tych badań (Dz. U. Nr 120, poz.. 767 z 
późn. zm.)
I. kieruję na badania lekarskie

(imię i nazwisko, data urodzenia)

- kandydata do szkoły wyższej*,  studenta*
- uczestnika studiów doktoranckich*

* Właściwe podkreślić

.................................... dnia.......................................

II. w trakcie studiów w Instytucie Kultury Fizycznej
kierunek Wychowanie Fizyczne

wyżej wymieniony(a) będzie*  jest*  narażony/a na działanie następujących czynników szkodliwych, 
uciążliwych lub niebezpiecznych dla zdrowia:

1. ćwiczenia wymagające pełnej sprawności fizycznej
2. ćwiczenia na wysokości do 3 m.
3. zagrożenia związane z nadmiernym wysiłkiem fizycznym

(Pieczęć i podpis kierującego na badania lekarskie)



Załącznik nr 2 do Zarządzenia nr 24/2009.
Rektora US z dnia 17 kwietnia 2009r.

Pieczęć
-szkoły wyższej
-jednostki uprawnionej do prowadzenia studiów doktoranckich

SKIEROWANIE

Stosownie do przepisów rozporządzenia Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 15 września 
1997 r. w sprawie badań lekarskich kandydatów do szkół ponadpodstawowych lub wyższych, uczniów 
tych szkół oraz studentów i uczestników studiów doktoranckich, którzy w trakcie praktycznej nauki 
zawodu lub studiów są narażeni na działanie czynników szkodliwych, uciążliwych lub 
niebezpiecznych dla zdrowia, oraz sposobu dokumentowania tych badań (Dz. U. Nr 120, poz. 767 z 
późn. zm.)

I. kieruję na badania lekarskie

(imię i nazwisko, data urodzenia)

- kandydata do szkoły wyższej*,  studenta*
- uczestnika studiów doktoranckich*

II. W trakcie studiów na Wydziale Nauk Przyrodniczych

* kierunek - Biologia I st. i II st. studia stacjonarne
* kierunek- Biotechnologia I st. i II st. studia stacjonarne
* kierunek -Ochrona Środowiska I st. studia stacjonarne
* kierunek Biologia III st. studia stacjonarne

wyżej wymieniony(a) będzie*  jest*  narażony/a na działanie następujących czynników szkodliwych, 
uciążliwych lub niebezpiecznych dla zdrowia:

-kwasy, chromiany, azotany, ksylen, kwas octowy, (związki rtęci i ołowiu -dotyczy 
pracowni biochemicznej czas ekspozycji 10-20 min. w semestrze)

-formaldehyd, benzen, ksylen, eter, chloroform, azotan strątu, metanol, barwniki z 
zawartością benzydyny, promieniowanie UV, grzyby i pleśnie w laboratoriach 
mikrobiologicznych, botanicznych i fizjologicznych.

♦Właściwe podkreślić

...................................   dnia.......................................

(Pieczęć i podpis kierującego na badania lekarskie)



Załącznik nr 3 do Zarządzenia nr 24/2009
Rektora US z dnia 17 kwietnia 2009r.

Pieczęć
-szkoły wyższej
-jednostki uprawnionej do prowadzenia studiów doktoranckich

SKIEROWANIE

Stosownie do przepisów rozporządzenia Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 15 września 
1997 r. w sprawie badań lekarskich kandydatów do szkół ponadpodstawowych lub wyższych, uczniów 
tych szkół oraz studentów i uczestników studiów doktoranckich, którzy w trakcie praktycznej nauki 
zawodu lub studiów są narażeni na działanie czynników szkodliwych, uciążliwych lub 
niebezpiecznych dla zdrowia, oraz sposobu dokumentowania tych badań (Dz. U. Nr 120, póz. 767)

I. kieruję na badania lekarskie

( imię i nazwisko data urodzenia )
- kandydata do szkoły wyższej*,  studenta*
- uczestnika studiów doktoranckich*

* Właściwe podkreślić

................................... , dnia........................................,

II. W trakcie studiów na Wydziale Matematyczno-Fizycznym

*kierunek Fizyka

wyżej wymieniony(a) będzie*  jest*  narażony/a na działanie następujących czynników szkodliwych, 
uciążliwych lub niebezpiecznych dla zdrowia:

promieniowanie elektromagnetyczne powyżej 100 kHz 
promieniowanie laserowe, jonizujące w dawkach dopuszczalnych ( 1 
ćwiczenie w roku-240 min.) 
pola magnetyczne i elektromagnetyczne

*kierunek Edukacja Techniczno-Informatyczna

wyżej wymieniony(a) będzie*  jest*  narażony/a na działanie następujących czynników szkodliwych, 
uciążliwych lub niebezpiecznych dla zdrowia:

związki organiczne i nieorganiczne w pracowni chemicznej 
promieniowanie podczerwone - obróbka metali na gorąco w kuźni

(Pieczęć i podpis kierującego na badania lekarskie)



Załącznik nr 4 do Zarządzenia nr 24/2009
Rektora US z dnia 17 kwietnia 2009r.

Pieczęć
-szkoły wyższej
-jednostki uprawnionej do prowadzenia studiów doktoranckich

SKIEROWANIE

Stosownie do przepisów rozporządzenia Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 15 września 
1997 r. w sprawie badań lekarskich kandydatów do szkół ponadpodstawowych lub wyższych, uczniów 
tych szkół oraz studentów i uczestników studiów doktoranckich, którzy w trakcie praktycznej nauki 
zawodu lub studiów są narażeni na działanie czynników szkodliwych, uciążliwych
lub niebezpiecznych dla zdrowia, oraz sposobu dokumentowania tych badań (Dz. U. Nr 120, póz. 767 
z póżn. zm.)

I. kieruję na badania lekarskie

(imię i nazwisko data urodzenia)

- kandydata do szkoły wyższej*,  studenta*
- uczestnika studiów doktoranckich*

II.W trakcie nauki na Wydziale Humanistycznym
Edukacja artystyczna w zakresie sztuki muzycznej

wyżej wymieniony(a) będzie*  jest*  narażony/a na działanie następujących czynników szkodliwych, 
uciążliwych lub niebezpiecznych dla zdrowia:

długotrwały wysiłek głosowy

* Właściwe podkreślić

................................... , dnia....................................... .

( Pieczęć i podpis kierującego na badania lekarskie)



Załącznik nr 5 do Zarządzenia nr 24/2009
Rektora US z dnia 17 kwietnia 2009r.

Pieczęć zakładu
sprawującego opiekę zdrowotną

Nr identyfikacyjny REGON........................

ZAŚWIADCZENIE LEKARSKIE

W wyniku badania lekarskiego oraz oceny narażeń na działanie czynników szkodliwych, uciążliwych 
lub niebezpiecznych dla zdrowia występujących w czasie studiów w szkołach wyższych lub studiów 
doktoranckich stosownie do przepisów rozporządzenia Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 
15 września 1997 r. w sprawie badań lekarskich kandydatów do szkół ponadpodstawowych lub 
wyższych, uczniów tych szkół oraz studentów i uczestników studiów doktoranckich, którzy w trakcie 
praktycznej nauki zawodu lub studiów są narażeni na działanie czynników szkodliwych, uciążliwych 
lub niebezpiecznych dla zdrowia, oraz sposobu dokumentowania tych badań (Dz. U. Nr 120, póz. 767 
z późn. zm.) orzeka się, że u:

(imię i nazwisko)

urodzonego ..............................................................................................................................................

zamieszkałego w........................................................................................................................................

- kandydata do szkoły wyższej,*
- studenta szkoły wyższej,*
- uczestnika studiów trzeciego stopnia (doktoranckich)*

w...............................................................................................................................................................
(nazwa i adres szkoły wyższej*  lub jednostki prowadzącej studia doktoranckie)

1) brak przeciwwskazań zdrowotnych do
- podjęcia*/kontynuowania*  studiów w szkole wyższej,
- uczestniczenia w studiach trzeciego stopnia ( doktoranckich)*.

Data następnego badania...................................................

2) istnieją przeciwwskazania zdrowotne do
- podjęcia*/kontynuowania*  studiów w szkole wyższej,
- uczestniczenia w studiach trzeciego stopnia (doktoranckich)*.

* Właściwe podkreślić.

.................................... , dnia..................................

Pieczęć i podpis lekarza przeprowadzającego badanie

POUCZENIE
Osoba zainteresowana otrzymująca zaświadczenie lekarskie - w przypadku zastrzeżeń co do treści tego 
zaświadczenia - może wystąpić w terminie 7 dni od daty otrzymania zaświadczenia z wnioskiem o ponowne badanie 
lekarskie i wydanie zaświadczenia do wojewódzkiego lub między-wojewódzkiego ośrodka medycyny pracy. Wniosek składa 
się za pośrednictwem lekarza, który wydał zaświadczenie.

» ' ___________ " ■ M


